Stjóra teste Gloss. Synt. Bapt; cum artic., meyjan, FR. II 554, l. 21.

MEZ, Has. 32, gen. s. adj. mætr eximius: englar mæz elas vángrs jöfurs angeli eximiis cæli regis.

MEZTR, superl. adj., mætr præstantissimus: mæztr mildingr dýrrar dagmærar Christus, Lv. 23; adde Lb. 12; Has. 19.

MEZTR, superl. adj. mætr, qu. v.

MED, præpositio cum accusativo et dativo. — 1) cum accusativo, a) cum: varka ek med scírni at vigi fetla stigs furs non sui cum pluribus in prælio, me non plures (quam 4) ad pugnam comitabantur, Isl. I 161, 2, ut sœpe við cum acc.; Hákon ræð konungdomi med heidan ordróm cum illustri gloria, gloriose, SE. I 618, 2; tala med e-n (Dan. tale med En), id. qu. við e-n, colloqui cum aliquo, Skáldh. 7, 13, ut eiga tal med e-n, Isl. II 439, var. lect. 6, et vildi at Sveinn kæmi til tals med hann, Orku. 378. — b) cum subst. et adj. circumscribit adjectivum, v. c.: blaudr med skeggit raudr (= raudskeggjadr) mollis cum rubra barba (æno-barbe!), Nj. 146, 1; lílýri minn med lyggju stóra (= stórhugadr) magno animo præditus (magnanimus), F. II 181, 1; skogarmadr med stóran prek (= prekstórr) magna præditus animi fortitudine, Sturl. 4, 41 (skjaldar freyr, h. l. vocativus est). — c) inter: hvadan veitr um kom med fröð regin inter sapientia numina, Vafþr. 26; ósnott madr, er meip aldir kömri qui hominum cœtu interenit, Hávam. 27. — d) apud: siti Hákon med heidiðin god apud ethnicos deos, Hg. 33, 21, vide e; med contra, c. acc., vide 2, g infra. — e) ad: hins mun hørgesfn sprýja, er id heim komit biðir med blótroðian heidi benhlunns, sú er mér panum cum eos ambo domum reveritis ad cruentum præliatorem (Thorvaldum Tinteinum, vulneribus ægrum), Korm. 22, 6; sít Hákon fór med heidiðin god postquam H. ad deos abiit, Hg. 33, 21 sec., Fsk. — f) subintelligit: rönd med hónundum cum clipeo in manibus, i. e. clipeum manibus gestans, F. V 79, 3; sinar hendr at skrini manibus scrinio impositis, F. VI 53; eldi fröðar, ok topp i enni inermes et fronte capillatas, Orku. 66, 1. — 2) cum dativo, a) cum, unacum: med trygðar tiri cum eximia fide, firmitate, F. XI 311; hans vegr hófs med sigri, F. II 317, 2; unacum: ek med ýti undlinna leita ego cum tiro quero, i. e. ego ac tir querimus, Nj. 7, 2, ob sequens okkarars vanda, et prosam: þó hósum við þædi breytni til þess. Þórir med Agli = Pórir ok Egill, Mb. 4; Ásgard med áruni Ygg (— Ásgard ok áro Ygg) Asgardum et Asas, SE. I 256, 3. Hoc sensu interdum omittitur med: sinni ferd suo cum comitatu, OH. 263, 1; heim er bröðir B. í fór, i. e. med heim, Vsp. 45; adde Hávam. 7; þann jarl premr skútum istum dynastam tresque celaces (ejus), Sie. 20, 1. — b) periphrastic: seggr med fögru skeggi pulchre barbus, II. 32; þegn med stóru megnii, Grett. 86, 2; hjálmaraddar stafr med stórum hug præliator